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ÖZET   
Piyano eserlerinin çözümlenmesinde bireylerin, diğer pek çok enstrümana göre daha fazla zaman 

ve güç harcadığı gözlenebilmektedir. Bu durum bireylerin piyano çalıĢma alıĢkanlıkları ve 

kullandıkları baĢlıca yöntemlerin incelenmesi sürecini de beraberinde getirmektedir. Yapılan 

çalıĢmada, müzik öğretmenliği programında okuyan öğrencilerin piyano çalıĢma alıĢkanlıkları 

değerlendirilmiĢtir. ÇalıĢma kapsamında öğrencilere uygulanmak üzere bir anket hazırlanmıĢtır. 

Hazırlanan ankette öğrencilerin temel bazı çalıĢma yöntemleri, eser öncesi hazırlık süreçleri, 

deĢifre aĢamasına yönelik çalıĢmaları ve eserin pekiĢtirilmesiyle ilgili aĢamaları sorgulanmıĢtır. 

ÇalıĢma sonucunda öğrencilerin bilinen bazı çalıĢma yöntemleri hakkında bilgi sahibi oldukları, 

diğer bazı özel yöntemleri ve bu yöntemlerin uygulanıĢ biçimleri hakkında yeterli bilgi sahibi 

olmadıkları anlaĢılmıĢtır. 

Anahtar kelimeler: piyano, çalıĢma yöntemleri, müzik öğretmeni. 

 

 

EVALUATION OF THE PIANO PRACTICE ROUTINES 

OF PROSPECTIVE MUSIC TEACHERS 
 

 

ABSTRACT  
It is observed that individuals spend more time and effort in analysing piano pieces than analysing 

pieces for other instruments. This situation brings about the process of investigating the study 

routines and main strategies used by individuals. In this study piano practising habits of students 

attending the Music Teacher education program were examined. A questionnaire was prepared for 

that purpose. Some basic studying strategies, preparation processes prior to the performance of 

the piece, sight-reading studies and stages of intensifying activities were queried in the 

questionnaire. At the end of the study it was concluded that students were knowledgeable about 

some known practising strategies, but did not have adequate knowledge about some special 

methods and the ways they were practised.. 

Key Words: piano, practise strategies, music teacher. 
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1. GĠRĠġ 

 

Eğitim ve öğretim sürecinde baĢarının sağlanmasında en önemli unsurlardan biri doğru 

çalıĢma alıĢkanlıklarına sahip olmaktır. Akademik baĢarının büyük çapta çalıĢmaya 

bağlı olduğu düĢünülürse, bireyin doğru çalıĢma alıĢkanlıkları geliĢtirmiĢ olması hayati 

önem taĢımaktadır. Planlı ve istekli bir çalıĢma sürecinin bireyin gerek akademik, 

gerekse yaĢamsal baĢarısını olumlu yönde etkileyeceği açıktır. 

 

Verimli çalıĢma insan yaĢamının sistemli olmasının gereğidir. Yapılan araĢtırmalar 

baĢarılı öğrencilerin bile yanlıĢ ve kusurlu ders çalıĢma teknik, tavır ve alıĢkanlıklarına 

sahip olabildiklerini göstermektedir. Okul baĢarısızlıklarının çoğunda bu tip ders 

çalıĢma ve öğrenme teknik, alıĢkanlık ve tutumlarına yönelik kusurların payı büyüktür 

(Sümbül, vd., 1998). 

 

Öğrencinin verimli ders çalıĢma alıĢkanlıklarına sahip olmaması ya da yanlıĢ çalıĢma 

alıĢkanlıkları geliĢtirmiĢ olması, okul baĢarısızlığının en temel nedenlerinden biri olarak 

kabul edilmektedir (Harvey, 1998; Türkcan ve Öcal 2003). Verimli ders çalıĢma 

alıĢkanlıkları kazanmıĢ öğrencilerin ise, okula karĢı olumlu tutumlar besledikleri ve 

öğrenmeyi bir amaç olarak benimsedikleri belirtilmektedir (Akt: KesiktaĢ, 2006). 

 

Öğrencinin baĢarılı ya da baĢarısız olmasının nedenleri, kuĢkusuz çok yönlü ve çok 

değiĢkenli olarak düĢünülmesi gereken, önemli bir sorundur. Bu durum, öğrencinin 

kendisinin dıĢındaki nesnel koĢullardan gelebileceği gibi, kendi yapısında var olabilecek 

psikolojik nedenlerden de kaynaklanabilir (Kılıç, 2006). Öğrencilerin çalıĢma alıĢkanlık 

ve tutumlarını ifade eden çalıĢma uyumunu etkileyen pek çok faktör vardır. Bireysel 

farklılıklar, zamanı etkili kullanma, not alma, çalıĢma alıĢkanlıkları eğitimi ve 

öğretmen, aile, uygun bir çalıĢma ortamı, ev ödevleri, kütüphaneden faydalanma, 

okuma-dinleme ve yazma göze çarpan ortak faktörlerdendir. Bununla birlikte ilgi ve 

istek, çalıĢma alıĢkanlıkları ve tutumları açısından çok önemli görülmektedir (MemiĢ, 

2007). 

 

Yenilmez ve Özbey (2007), öğrencilerin kendine özgü bir çalıĢma alıĢkanlığı 

geliĢtirmesinin ve kendisi için verimli olacak yöntemi belirleyebilmesinin önemli 

olduğunu vurgulamıĢtır. Ayrıca çalıĢma alıĢkanlıklarını; aralıklı çalıĢma, aynen 

öğrenme, planlı çalıĢma yöntemi, okuma yöntemi, not alma tekniği, dinleme etkinliği, 

hatırlama, motivasyon, test yapma, zaman yönetimi, biçiminde sınıflandırarak 

incelemiĢtir. 

 

Hamachek‟e (1991) göre etkili bir çalıĢma alıĢkanlığına sahip olma, anlamayı, bellekte 

depolamayı ve hatırlamayı kolaylaĢtırmaktadır. Bellek stratejileri ve etkili çalıĢma, 

sınıfta ve yazılı sınavlarda gerekli baĢarıyı elde etmek için önemlidir. Belleğin önemli 

bir fonksiyonu bilginin iĢlenmesidir. Uyarıcı, duyular tarafından alınır ve depolanması 

için beyne transfer edilir. Ġlgili bilginin depolanmasını ve hatırlanmasını 

zenginleĢtirmek için uygun çalıĢma alıĢkanlık ve stratejilerine sahip olmak gerekir. 

(Akt: Sümbül, vd., 1998). 

 

Ders çalıĢma alıĢkanlıkları, öğrencinin motivasyonu yanında zamanı tam ve doğru 

kullanmasından da etkilenmektedir. Motivasyon çalıĢma sürecindeki öğrencinin 
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davranıĢlarının yönünü, Ģiddetini ve kararlılığını belirleyen en önemli unsurlardan 

biridir. Yeterince güdülenmiĢ bir öğrenci öğrenmeye hazır hale gelmiĢ ve öğrenme için 

zaman ayırmaya istekli demektir. Öğrencinin öğrenme için ayrılan zamanı tam olarak 

kullanması, bu zamanın haricinde de çalıĢmayı isteyip istememesi, çalıĢma 

koĢullarındaki zorluk ve baĢarısızlık karsısında yılgınlık göstermesi de öğrenmeyi 

etkileyen etmenlerdir (Bay, Tuğluk, Gençdoğan, 2005). 

 

Öğrencilerin çalıĢma alıĢkanlıklarının baĢarı ve performans üzerindeki etkisinin belirgin 

biçimde hissedildiği önemli bir alan da çalgı eğitimidir. Büyük oranda alıĢtırma, etüt, 

egzersiz gibi kavramların teknik geliĢim üzerinde etkili olduğu çalgı eğitimi sürecinde 

hazırlık dönemi, performansın istenilen biçimde sergilenmesi için en önemli aĢamadır. 

Öğrencinin istenilen davranıĢları kazanmasında nitelikli bir çalıĢma düzenine sahip 

olması beklenir 

 

Müzik eğitiminin önemli boyutlarından biri olan çalgı eğitiminde çalgıyı öğrenme 

süreci, gereken çalma becerisini gösterebilmek için bir takım yeterliliklerin sistematik 

olarak kazanılmasından oluĢmaktadır. BaĢarılı bir çalgı eğitiminin gerçekleĢmesi için, 

çalgı çalıĢma süresinin öğrenci tarafından etkili bir Ģekilde geçirilmesi, bununla birlikte 

çalgı eğitiminde etkili çalıĢma ve öğrenme taktikleri, öğrenci baĢarısının geliĢiminin ve 

çalıĢma sürecinin tüm aĢamalarının öğrencinin kendi denetiminde gerçekleĢmesi gibi 

konuların, çalgı eğitimcileri tarafından önemle ele alınması gerekmektedir. (ÖzmenteĢ, 

2008). Planlı ve baĢarılı bir çalıĢma sürecinin ihtiyaç duyulduğu önemli bir alan da 

piyano eğitimidir. Çalgı eğitimi sürecinde kendine has bir yeri olan piyano çalgısına 

yönelik egzersizlerin ve çalıĢmaların kalitesi performans kalitesini de etkilemektedir. 

 

Piyano eğitimi, müzik eğitiminin her türünde en temel boyutlardan biridir. Bu eğitim 

bireyin biliĢsel, deviniĢsel ve duyuĢsal davranıĢlarının tümünü birden içeren 

uygulamaları kapsaması bakımından son derece önemlidir. Bu bakımdan piyano 

eğitimi, çalgıyı çalmak için bireyin davranıĢlarında müzikal, teknik ve estetik nitelikli 

yeni davranıĢlar kazandırmak amacıyla uygulanan süreçlerin tümü olarak nitelenebilir 

(Yılmaz, 2006). Piyano eğitimi ile müzik öğretmeni adayları, hem kendi müzik 

eğitimleri süresince kazanacakları müzik bilgisine yönelik, hem de okul öncesi eğitim 

kurumlarındaki ve lise sınıflarındaki müzik öğretimine yönelik piyano çalma 

becerilerini kazanmaktadırlar. (Dağdeviren, 2006). Öğrencilerin piyano eğitimi 

sürecinde çalma becerilerini ve teknik geliĢimini hızlandıran etüt, egzersiz, gam gibi 

çalıĢmalar, dikkati arttırmak ve öğrenmeyi hızlandırmak suretiyle eserlerin istenilen 

düzeyde sergilenmesine ön ayak olur. 

 

Piyano çalma tekniğini geliĢtirici çalıĢmalar, eserlerin mükemmel icrasında etkili bir 

araç olarak kabul edilmektedir. Doğru kazandırılmıĢ teknik alıĢkanlıklar, eserlerdeki en 

zor ve karmaĢık pasajların kolaylıkla seslendirilmesine ve dolayısıyla iyi 

yorumlanmasına olanak sağlayan bir etkendir. (Ekinci, 2004). Piyano eğitiminde en 

önemli geliĢme süreci olarak görebileceğimiz teknik geliĢim sürecinde öğrencilerin 

planlı ve sistemli bir çalıĢma düzenine sahip olması gerekmektedir. Sistemli ve planlı 

çalıĢma ile baĢlayan süreç sonunda öğrenci, istenilen beceri seviyesine ulaĢmakta 

güçlük çekmeyecektir. 
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Piyano eğitiminde dikkatli çalıĢma ve uzun süreli konsantrasyon en önemli iĢlemlerden 

biridir. Dikkat bütün ekollerin, eğitim sistemlerinin, öğretim programlarının 

uygulamasında aynı Ģekilde önem taĢımaktadır. Dikkat öğrencinin müzikal geliĢiminin 

ve onu piyano üzerinde uygulamasının arasında bir köprü, bir araçtır (Demirova, 2008). 

 

Piyano eğitimi temelde karmaĢık bir süreçtir. Bu nedenle öğrenim sürecinin genelde 

etkili ve sistemli alıĢtırma yapma alıĢkanlığıyla temel kazandığı unutulmamalıdır. 

Öğrencinin ders içi ve ders dıĢı çalıĢmalarının verimliliği için, bu temelin ilk derslerden 

baĢlayarak hem öğretmen, hem de öğrenci tarafından atılması, böylece alıĢtırma 

alıĢkanlıklarının yerleĢtirilmesi ve geliĢtirilmesi son derece önemli olmaktadır (Ercan, 

2008, 111). 

 

2. YÖNTEM 

 

2.1. ÇalıĢma Grubu  

Yapılan uygulamada çalıĢma grubu Karadeniz Teknik Üniversitesi Fatih Eğitim 

Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Programı piyano 

öğrencilerinden meydana gelmektedir. ÇalıĢma grubu tüm sınıflarda piyano dersini 

kendi döneminde veya tekrar olarak alan öğrencilerden meydana gelmiĢtir. Grubu 

oluĢturan öğrencilerin sınıf ya da baĢarı durumuna göre dağılımları, aĢağıdaki tablolarda 

açıklanmıĢtır. Toplam 170 öğrenciden oluĢan çalıĢma grubu ile yapılan anket 

uygulaması yaklaĢık 3 hafta sürdürülmüĢtür. Uygulama sonrasında gerekli verilerin 

toplanmasını takiben, istatistik değerlendirme sürecine geçilmiĢtir. 

 

 

Tablo 1.  

Çalışmaya Katılan Öğrencilerin Sınıflara Göre Dağılımı 

Sınıflar Frekans Yüzde 

1. Sınıf 37 %21,8 

2. Sınıf 42 %24,7 

3. Sınıf 42 %24,7 

4. Sınıf 28 %16,5 

5. Sınıf ve yukarısı 21 %10,6 

Toplam 170 %100 

 

 

Tablo 1 çalıĢmaya katılan öğrencilerin sınıflara göre dağılımını frekans ve yüzde değeri 

olarak göstermektedir. Maddeler öncesinde yer alan değiĢkenlerden biri olan sınıf 

değiĢkeninin belirlenmesinde, piyano dersini kendi döneminde ve tekrar ders olarak 

alan tüm öğrenciler kullanılmıĢtır. Piyano dersini alan tüm öğrencilerin sınıflara göre 

dağılımında birinci ve dördüncü sınıf aralığı dıĢında kalan uzatmalı öğrenciler beĢinci 

sınıf ve yukarısı biçiminde kodlanmıĢtır. 
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Tablo 2.  

Çalışmaya Katılan Öğrencilerin Başarı Durumlarının Dağılımı 

BaĢarı Frekans Yüzde 

54 ve Altı (0 – 54) 64 %37,6 

55 ve Üzeri (55 – 100) 90 %52,9 

Cevaplanmayan 16 %9,4 

Toplam 170 %100 

  

ÇalıĢma grubunu oluĢturan öğrencilerin, baĢarı durumlarının yüzdelik dağılımının 

gösterildiği tablo 2‟de öğrenciler, baĢarı durumlarına göre iki bölüme ayrılmıĢtır. Anket 

maddeleri öncesindeki değiĢkenlerden biri olan bu seçenek anket çalıĢmasında 0-40, 45-

55, 60-80, 85-100 biçiminde düĢünülmüĢ, fakat kayıp cevaplar, istatistik değerlendirme 

ve frekans dağılımları göz önünde tutularak yukarıdaki gibi iki grupta birleĢtirilmiĢtir. 

Piyano eğitiminde orta düzey olarak kabul edilen 50 ve 55 not düzeyi esas alınarak 

oluĢturulan aralıkta 55 ve altında kalanlar (54‟ten baĢlayarak alta doğru) ile 55 ve 

üzerinde kalanlar (55‟ten baĢlayarak yukarı doğru) biçiminde bir sınıflandırmaya 

gidilmiĢtir. Bu basamakta öğrencilerin %9,4‟ünü oluĢturan 16 öğrenci bu seçeneklerden 

herhangi birini iĢaretlememiĢtir. 

 

2.2. Verilerin Toplanması 
Yapılan çalıĢmada betimsel bir araĢtırma modeli tercih edilmiĢtir. Piyano eğitimine ve 

piyano çalıĢma biçimlerine yönelik literatür taraması yapılmıĢ ve elde edilen bilgiler 

doğrultusunda çalıĢma grubuna uygulanan anket geliĢtirilmiĢtir. AraĢtırmacı tarafından 

geliĢtirilen anket için uzman görüĢü de alınmıĢtır. Toplam 19 maddeden oluĢan anket, 

öğrencilerin yeni bir piyano eserini çalıĢmaya baĢlamadan evvel yaptıkları ön hazırlık 

aĢamalarına, baĢlangıç egzersizlerine, uygulama ve pekiĢtirme süreçlerine ve temel bazı 

yöntemlere yönelik maddeler içermektedir. Uygulanan ankette 5‟li likert tipi (Her 

zaman, Genellikle, Bazen, Nadiren, Hiçbir zaman) bir ölçek tercih edilmiĢtir. 

Hazırlanan anket ile öğrencilerin piyano çalıĢma alıĢkanlıklarına yönelik eğilimlerinin 

tespit edilmesi amaçlanmıĢtır. 

 

2.3. Verilerin Çözümlenmesi 

ÇalıĢma grubundan elde edilen verilerin çözümlenmesi sürecinde çeĢitli istatistik 

yöntemler kullanılmıĢtır. GeliĢtirilen anketin geçerlik ve güvenirliğinin yanı sıra, 

maddelere yönelik faktör analizi, KMO ve Barlett‟s testleri uygulanmıĢtır. Verilen 

cevapların dağılımına yönelik frekans ve yüzde ölçümleri ile gruplara yönelik 

karĢılaĢtırmalar için “t” testi yapılmıĢtır. 

 

Ġstatistik değerlendirmede ilk basamak, çalıĢma grubunu oluĢturan öğrencilerin 

verdikleri cevaplara ait dağılımı belirleyen frekans ve yüzde çalıĢması olmuĢtur. 

ÇalıĢma grubunun maddelere verdiği cevaplarda nasıl bir eğilim gösterdiğini ortaya 

koyan frekans ve yüzde dağılım testi ile ilgili tablolar oluĢturularak yorumlanmıĢtır. 

Frekans ve yüzde dağılım sonuçlarının belirlenmesini takiben, anket maddeleri 

öncesinde yer alan sınıf ve baĢarı durumu gibi değiĢkenlerin arasındaki iliĢkinin tespit 

edilmesini sağlayan “t” testi uygulanmıĢtır. Yapılan “t” testi ile çalıĢma grubunu 

oluĢturan öğrencilerin bulundukları sınıflar ve baĢarı durumları arasındaki anlamlı 

farklılık belirlenmiĢtir. OluĢan anlamlı farklılık bulgular baĢlığı altında açıklanmıĢtır. 

Maddelere verilen cevapların hangi grup yönünde eğilim gösterdiğinin belirlendiği “t” 
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testi sonrasında, faktör analizi yapılmıĢ ve anketin Cronbach Alpha katsayısı 

belirlenmiĢtir. ĠĢlemler sonucu tüm anketin güvenirlik katsayısı, Cronbach Alpha 

yöntemiyle 0,72 olarak hesaplanmıĢtır. Bu sonuç anketin güvenilir bir yapıya sahip 

olduğunu ortaya koymaktadır. 
 

Ġstatistik iĢlemler sürecinde anketi oluĢturan maddelere yönelik faktör analizi ölçümleri 

ile KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) ve Barlett‟s testleri yapılmıĢtır. Faktör analizi 

ölçümlerinde analize alınan 19 maddenin, öz değeri 1‟den büyük 6 faktör altında 

toplandığı anlaĢılmıĢtır. Bu dağılıma göre anket maddeleri, aĢağıda belirtilen iki ana 

baĢlık altındaki altı alt baĢlık içerisinde sınıflandırılmıĢtır. Yapılan analiz sonucunda 

ortaya çıkan 6 faktörün toplam varyansı açıklama oranı %60,24 olarak gerçekleĢmiĢtir. 

Anket maddelerine yönelik gerçekleĢen 6 faktörün varyanslarının ise 0,490 ile 0,751 

arasında dağıldığı ve buna bağlı olarak toplam varyansın ölçeğe iliĢkin varyansı büyük 

ölçüde açıkladığı anlaĢılmıĢtır. Ölçeğe iliĢkin KMO (Kaiser-Meyer-Olkin) örneklem 

uygunluğu testi sonuçları 0.71 olarak gerçekleĢmiĢtir. Bu sonuç ölçek yoluyla elde 

edilen verilerin faktör analizine uygun olduğu ortaya koymaktadır. Ölçeğin Bartlett‟s 

faktörlenebilirlik düzeyi ise p<.001 düzeyine göre (Bartlett‟s Test of Sphericity χ
2
 

=732,64 – p =.000) anlamlı bulunmuĢtur. Bu sonuç geliĢtirilen anketin çok değiĢkenli 

ve normal dağılımlı olduğu ve kullanılan örneklemin faktör analizine uygun olduğu 

sonucunu desteklemektedir. 
 

1- ÇalıĢılan Esere Ön Hazırlık Sürecine Yönelik Maddeler 

a) Ön Ġnceleme Sürecine Yönelik Maddeler 

b) Hazırlık Egzersizleri Sürecine Yönelik Maddeler 

2- Eserin ÇalıĢılması Sürecine Yönelik Maddeler 

a) DeĢifre Sürecine Yönelik Maddeler 

b) Öğrenme ve PekiĢtirme Sürecine Yönelik Maddeler 

c) Bilgi Transferine Yönelik Maddeler 

d) Teknik Unsurlara Yönelik Maddeler 
 

3. BULGULAR 
 

ÇalıĢmanın bu bölümünde, çalıĢma grubundan elde edilen cevaplara uygulanan istatistik 

yöntemler sonucunda ortaya çıkan sayısal değerler, bu değerlere ait tablolar ve tablolara 

ait yorumlar yer almaktadır. Ġncelenen bulgular içerisinde ilk olarak cevaplara ait 

frekans ve yüzde dağılım sonuçları, sonrasında öğrencilerin baĢarı durumlarına yönelik 

“t” testi sonuçları verilmiĢtir. 
 

Tablo 3  

    Ön İnceleme Sürecine Yönelik Maddelere İlişkin Cevaplar 

Maddeler Her  

Zaman 

Genellikle Bazen Nadiren Hiçbir Zaman 

ÇalıĢmaya baĢlamadan evvel 

parçayı gözden geçiririm %61,2 %28,8 %7,1 %1,8 %1,2 

Parçada geçen teknik unsurları 

gözden geçiririm %41,8 %30,6 %15,9 %10,6 %1,2 

Parçanın tartım kalıplarını 

gözden geçiririm %46,7 %34,3 %12,4 %5,3 %1,2 
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Tablo 3 incelendiğinde, öğrencilerin her üç madde için olumlu bir eğilim gösterdiği 

anlaĢılmaktadır. Öğrenciler çalıĢma öncesinde esere yönelik ön inceleme yaptıklarını 

ifade etmiĢlerdir. Her zaman ve genellikle seçeneklerindeki yüksek yüzdeli yığılma bu 

sonucu desteklemektedir. 

 

Tablo 4  

Hazırlık Egzersizleri Sürecine Yönelik Maddelere İlişkin Cevaplar 

Maddeler Her  

Zaman 

Genellikle Bazen Nadiren Hiçbir 

Zaman 

Parçada geçen teknik unsurları 

çalıĢmaya geçmeden evvel 

geliĢtirmeye çalıĢırım %26,6 %23,7 %25,4 %17,8 %6,5 

DeĢifre etmeden evvel parçanın 

tonunu belirlerim ve tona ait bir 

gam çalıĢması yaparım %17,2 %19,5 %20,7 %18,3 %24,3 

  

ÇalıĢma grubu hazırlık egzersizleri sürecine yönelik iki farklı eğilim göstermiĢtir. 

Teknik unsurların geliĢtirilmesinde kısmen olumlu yönde görüĢ bildiren öğrencilerin, 

gam çalıĢmasına yönelik tersi yönde kısmen olumsuz bir tutum içinde olduğu 

söylenilebilir. ÇalıĢma grubu tona ait gam çalıĢmak yerine teknik unsurların geliĢimine 

yönelik hazırlık yapmayı daha çok tercih etmektedir. 

 

Tablo 5  

Deşifre Sürecine Yönelik Maddelere İlişkin Cevaplar 

Maddeler Her  

Zaman 

Genellikle Bazen Nadiren Hiçbir 

Zaman 

Parçayı deĢifre ederken sadece 

notaları görürüm diğer unsurları 

sonradan eklerim %22,5 %33,1 %18,3 %10,7 %15,4 

 Ġlk deĢifre sırasında parmak 

numaralarını dikkate almam %18,9 %23,7 %16 %14,8 %26,6 

Parçayı ilk seferden itibaren 

kendi temposunda deĢifre 

ederim %11,2 %16,6 %21,9 %24,9 %25,4 

Parçayı deĢifre ederken sadece 

ritim hatası yapmamaya dikkat 

ederim %16,5 %28,2 %28,2 %12,9 %14,1 

 Ġlk deĢifre esnasında anahtar 

veya oktav değiĢikliklerine 

dikkat ederim %37,1 %30,6 %14,1 %12,9 %5,3 

DeĢifre esnasında mutlaka ritim 

vururum %30 %29,4 %21,8 %13,5 %5,3 

  

Tablo 5‟e göre çalıĢma grubunun kimi maddelerde olumlu, kimi maddelerde de 

olumsuz bir eğilim sergilediği anlaĢılmaktadır. ÇalıĢma grubu öğrencileri yavaĢ 

tempoda ritim tutarak ve yalnızca notalar ile önemli anahtar değiĢikliklerine dikkat 

ederek çalıĢmaktadır. Parçaya ait diğer unsurları (bağ, nüans, vurgu vb…) deĢifre 
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sonrasında ekleyen çalıĢma grubunun bu eğilimi dağılım sonuçlarına göre kendini 

göstermektedir. 

 

     Tablo 6 

    Öğrenme ve Pekiştirme Sürecine Yönelik Maddelere İlişkin Cevaplar 

Maddeler Her  

Zaman 

Genellikle Bazen Nadiren Hiçbir 

Zaman 

Parçayı öğrendikten sonra 

içerisinde geçen parmak 

numarası, nüans gibi tüm 

unsurları eklemeye çalıĢırım %47,1 %31,2 %13,5 %4,7 %3,5 

Çaldığım eserin armonik 

yapısına dikkat ederim %16,1 %23,2 %27,4 %17,3 %16,1 

Parçayı öğrendikten sonra 

yalnızca düzgün çalmaya 

konsantre olurum yoruma 

dikkat etmem %26 %27,8 %13 %18,9 %14,2 

  

Tablo 6 incelendiğinde, öğrencilerin ilk maddede yüksek düzeyde diğer maddelerde orta 

düzeyde olumlu bir eğilim gösterdiği görülmektedir. Genellikle çaldığı eserin armonik 

yapısını dikkate almayan çalıĢma grubu öğrencilerinin, yalnızca düzgün çalmaya 

yoğunlaĢtıkları ve çeĢitli unsurları pekiĢtirmeyi öğrenme sonrasına bıraktıkları 

anlaĢılmaktadır. Bir önceki tablo dikkate alındığında çalıĢma grubunun parçanın 

deĢifresi ve öğrenilmesinde önce notaların öğrenilmesinden, sonrasında tüm unsurları 

eklemeye kadar süregelen hiyerarĢik bir sıralama izledikleri söylenilebilir. 

 

Tablo 7 

Bilgi Transferine Yönelik Maddelere İlişkin Cevaplar 

Maddeler Her  

Zaman 

Genellikle Bazen Nadiren Hiçbir 

Zaman 

Parçayı çalarken önceden 

öğrenmiĢ olduğum teknikler 

üzerinde ayrıca durmam %12,4 %30 %25,3 %20 %12,4 

Daha önce çalmıĢ olduğum 

parçalarda öğrendiklerimi göz 

önünde tutarım %35,3 %32,4 %18,8 %8,2 %5,3 

  

Tablo 7‟de yer alan ve bilgi transferine yönelik maddelere ait veriler, öğrencilerin bilgi 

transferini belli ölçüde kullandıklarını göstermektedir. Önceden kazanılmıĢ teknik 

becerilerini kısmen gözden geçiren öğrencilerin, daha evvel çalınmıĢ eserlerden 

öğrendiklerini daha çok dikkate aldığı anlaĢılmaktadır. Elde edilen verilere göre 

öğrencilerin eserlerden öğrendiklerinin daha kalıcı olduğunu ifade ettiği de 

söylenilebilir. 
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Tablo 8 

Teknik Unsurlara Yönelik Maddelere İlişkin Cevaplar 

Maddeler Her  

Zaman 

Genellikle Bazen Nadiren Hiçbir 

Zaman 

Parça içerisinde zorlandığım 

bölümleri ayrı çalıĢırım %53,3 %34,1 %8,2 %3,5 %0,6 

Parçayı kendi içerisinde 

bölümlere ayırarak çalıĢırım %37,6 %37,6 %17,1 %4,7 %2,9 

Zor tartım kalıplarını 

kavramak için her iki eli ayrı 

çalıĢırım %52,4 %26,5 %12,9 %4,7 %3,5 

  

Tablo 8 incelendiğinde çalıĢma grubunu oluĢturan öğrencilerin, her üç maddede de 

benzer dağılımlarla olumlu yönde eğilim gösterdiği görülebilmektedir. ÇalıĢma grubu 

öğrencileri piyano eğitiminde temel çalıĢma yöntemlerinden olan bu teknik unsurlara 

çalıĢmalarında büyük çapta yer vermektedir. Her zaman ve genellikle seçeneklerindeki 

yığılma bu sonucu desteklemektedir. 

 

Tablo 9 

Öğrencilerin Piyano Çalma Alışkanlıklarının Başarı Durumlarına Yönelik 

Karşılaştırılması 

Faktörler BaĢarı N 
 

t p 

Ön Ġnceleme Sürecine Yönelik 

Maddeler 

54ve altı 

55ve üzeri 

64 

90 

1,78 

1,28 
3,55 ,001 

Hazırlık Egzersizleri Sürecine Yönelik 

Maddeler 

54ve altı 

55ve üzeri 

64 

90 

2,40 

1,68 
3,69 ,000 

DeĢifre Sürecine Yönelik Maddeler 
54ve altı 

55ve üzeri 

64 

90 

3,06 

2,16 
2,84 ,005 

Öğrenme ve PekiĢtirme Sürecine 

Yönelik Maddeler 

54ve altı 

55ve üzeri 

64 

90 

1,68 

1,61 
1,38 ,170 

Bilgi Transferine Yönelik Maddeler 
54ve altı 

55ve üzeri 

64 

90 

2,68 

2,65 
1,19 ,235 

Teknik Unsurlara Yönelik Maddeler 
54ve altı 

55ve üzeri 

64 

90 

2,14 

2,12 
0,47 ,637 

 

Tablo 9‟da yer alan ve baĢarı düzeyi değiĢkeninin test edildiği “t” testi sonuçlarına göre, 

ilk üç faktörü oluĢturan maddeler için p<,01 düzeyine göre anlamlı fark olduğu ve 

ortalama değeri göz önünde tutulduğunda, oluĢan farkın bu faktörlerde 54 ve altı olarak 

sınıflandırılan grup yönünde gerçekleĢtiği anlaĢılmaktadır. Ön inceleme, hazırlık ve 

deĢifre baĢlığı altındaki faktörlere yönelik oluĢan anlamlı fark, öğrenme, bilgi transferi 

ve teknik unsurlar baĢlığı altındaki faktörlerde gerçekleĢmemiĢtir. Maddelere ait önceki 

tüm tablolar incelendiğinde, baĢarı durumunun ön inceleme, hazırlık ve deĢifre 

çalıĢmaları üzerinde etkili olduğu sonucu görülebilmektedir. Yukarıda anlamlı fark 

oluĢan üç faktörde de 54 ve altı olarak tanımlanan grubun gerek ön incelemeye sürecini 

tercih etme, gerek hazırlık egzersizleri çalma, gerekse deĢifre çalma gibi çalıĢma 

aktivitelerine diğer gruba göre daha çok baĢvurduğu ortaya çıkmaktadır. 
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4. SONUÇ VE ÖNERĠLER 
 

Yapılan çalıĢma sonucunda elde edilen bulgular değerlendirildiğinde, piyano 

öğrencilerinin çalıĢma alıĢkanlıklarının, genel anlamda piyano eğitim sürecinde 

gözlediğimiz eğilimlerden çok farklı olmadığı anlaĢılmaktadır. Öğrenciler çalıĢma 

sürecinde sadece nota çalmaya yoğunlaĢmakta ve klasik, alıĢılageldik yöntemleri tercih 

etmektedir. Maddelere yönelik yüzdelik dağılımlar incelendiğinde, çalıĢma grubunun 

genellikle gözden geçirme çalıĢması yapmaya gayret ettiği anlaĢılmaktadır. Ön hazırlık 

sürecinde de bazı aktiviteleri kullanmaya çalıĢan öğrencilerin, esere veya tona ait gam 

çalıĢması yapmayı pek tercih etmemesi, teknik anlamda eksiklik oluĢturan unsurlar 

arasında sayılabilir. 

 

Genel olarak bakıldığında, temel bazı çalıĢma alıĢkanlıklarının öğrenciler tarafından 

tercih edilmiĢ olmasının piyano çalıĢma ve baĢarı süreçlerine etkisinin yüksek olacağı 

görülmektedir. Diğer yandan öğrencilerin, deĢifre aĢamasında doğru yönlendirilmesinin 

gerektiği sonucu ortaya çıkmaktadır. Öğrenciler deĢifre esnasında sadece notaya adapte 

olmakta ve diğer unsurları göz ardı etmektedir. Bu durum piyano çalıĢma sürecinde ve 

sonucunda ortaya çıkan ürünün kalitesini olumsuz yönde etkileyecektir. Dolayısıyla 

öğrencilerin deĢifre aĢamasında doğru yönlendirilmeleri ve notalar haricinde diğer 

unsurları da görmeleri sağlanmalıdır. Çünkü ilk çalıĢma esnasında yavaĢ ve doğru 

çalıĢma yapmak, çalıĢılan esere yönelik sağlam bir temel oluĢturulmasını sağlayacaktır. 

Öğrencilerin planlı bir Ģekilde ve öğrenilmesi gereken beceriler, davranıĢlar veya 

amaçlar doğrultusunda çalıĢmasının gereği elde edilen bulgulardan anlaĢılmaktadır. 

ÇalıĢma grubunun ortaya koyduğu genel eğilim, kısmen kendi bilgi birikimleri, kısmen 

ders öğretmeninden öğrenilen çalıĢma alıĢkanlıklarını yansıtmaktadır. Grubu oluĢturan 

öğrencilerin ortalama çalma baĢarısını hedefleyen ve sınava odaklanmıĢ bir görünüm 

içerisinde olduklarını söylemek mümkündür. Grup içerisinde kısmen ileri düzeyde 

çalma becerisi kazanmak ve bunu kalıcı hale getirmek için çabalayan ve çalıĢma 

alıĢkanlıklarını bu yönde geliĢtiren öğrenciler yer almaktadır. 

 

Gökbudak (2003), Sökezoğlu (2003) ve Kasap (2005) yaptıkları çalıĢmalarda iĢlevsel 

piyano becerileri olarak da adlandırdıkları iĢitsel, görsel ve dokunsal algı türlerinin 

önemine ve buna bağlı olarak algı türleri doğrultusunda çalıĢma prensiplerinin 

belirlenmesine vurgu yapmıĢtır. Diğer yandan Nielsen (2001), öz düzenlemeli çalgı 

öğrenmeye dönük çalıĢmasında bireyin kendi çalıĢmasını kontrol edip yönlendirmesi 

üzerinde durmuĢ ve çalıĢmanın planlanmasında yapılabilecekler hakkında bilgiler 

vermiĢtir. ÇalıĢmalarda algı türlerinden ve öz düzenlemeden hareketle bilinçli çalıĢma 

sürecinin öğrenme ve baĢarı üzerindeki etkisine vurgu yapılmıĢtır. Yapılan bu ve benzer 

çalıĢmalardan da hareketle, piyano eğitiminde planlı ve doğru bir çalıĢma sürecinden 

geçen bireyin çaldığı esere veya eserlere adapte olması ve buna bağlı olarak baĢarıyı 

yakalaması beklenene bir durumdur. 

 

Sonuç olarak çalıĢma grubunun piyano çalıĢma alıĢkanlıklarının, orta düzeyde olumlu 

sonuçlar elde etmeye yönelik olduğu görülmektedir. Fakat piyano eğitimi sürecinde 

öğrencilerin gerek kendi eksiklerini tamamlayabilmek, gerekse sınavlarda daha baĢarılı 

olabilmesi için piyanonun nasıl çalındığı yanında, piyanonun nasıl çalıĢılması gerektiği 

konusunun da bilgilendirilmesi esastır. Öğrencilerin dersteki performansları 

gözlenirken, sadece eser üzerindeki hataların giderilmesi yeterli olmayacaktır. Çünkü 
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doğru piyano çalıĢmak, iyi piyano çalabilmenin baĢlangıç noktası ve önemli bir 

parçasıdır. 
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